[image: ]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 21 постановления Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 721-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края» в целях организации единого информационного пространства данных бюджетного (бухгалтерского) учета исполнительных органов Камчатского края и краевых государственных учреждений

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по переводу баз данных по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и начислению заработной платы исполнительных органов Камчатского края и краевых государственных учреждений в единую информационную систему (далее –  технологическая централизация учетных данных) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Реализовать технологическую централизацию учетных данных на базе государственной информационной системы Камчатского края «Централизованная информационная система бюджетного (бухгалтерского) учета».
3. Назначить краевое государственное казенное учреждение «Центр финансового обеспечения» ответственным за организационно-техническое обеспечение мероприятий по технологической централизации учетных данных исполнительными органами Камчатского края и краевыми государственными учреждениями.
4. Исполнительным органам Камчатского края и краевым государственным учреждениям:
1) в срок до 01.06.2025 издать приказы о назначении должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего распоряжения;
2) в течении двух рабочих дней со дня издания приказов, указанных в пункте 1 настоящей части, направить в Министерство финансов Камчатского края копии приказов о назначении ответственных должностных лиц.
5. Министерству финансов Камчатского края в срок до 01.07.2025 утвердить графики мероприятий по технологической централизации учетных данных исполнительных органов Камчатского края с учетом сроков, указанных в приложении к настоящему распоряжению.
6. Исполнительным органам Камчатского края, осуществляющим функции учредителя краевых государственных учреждений (далее –подведомственные учреждения):
1) в срок до 01.07.2025 направить на согласование в Министерство финансов Камчатского края проекты графиков мероприятий по технологической централизации учетных данных подведомственными учреждениями с учетом сроков, указанных в приложении к настоящему распоряжению;
2) в срок до 01.08.2025 утвердить согласованные Министерством финансов Камчатского края графики мероприятий по технологической централизации учетных данных подведомственных учреждений;
3) ежеквартально осуществлять контроль за своевременной реализацией графиков, указанных в пункте 2 настоящей части, подведомственными учреждениями.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министра финансов Камчатского края Бутылина А.Н.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к распоряжению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

План мероприятий («дорожная карта»)
(«дорожную карту») по переводу баз данных по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и начислению заработной платы исполнительных органов Камчатского края и краевых государственных учреждений в единую информационную систему

	№ п/п
	Наименование исполнительного органа Камчатского края, краевого
государственного учреждения
	Срок реализации технологической централизации учетных данных, год

	перевод баз данных по начислению заработной платы
	перевод баз данных по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета

	1
	2
	3
	4

	1.
	Министерство культуры Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	2.
	Министерство здравоохранения Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	3.
	Министерство образования Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	4.
	Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	5.
	Министерство спорта Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	6.
	Министерство труда  и развития кадрового  потенциала  Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 – 2026

	7.
	Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 – 2026

	8.
	Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 - 2026

	9.
	Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 – 2026

	10.
	Государственная жилищная инспекция Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 – 2026

	11.
	Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 – 2026

	12.
	Агентство записи актов  гражданского состояния и архивного дела Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	13.
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	14
	Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края
	2025 - 2026
	2025 - 2026

	15
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству культуры Камчатского края
	2025 – 2026
	2025 - 2026

	16
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству здравоохранения Камчатского края
	2026 – 2028
	2027 - 2029

	17
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству образования Камчатского края
	2026 - 2027
	2027 - 2028

	18
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского края
	2026 - 2027
	2027 - 2028

	19
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству спорта Камчатского края
	2026 - 2027
	2026 - 2027

	20.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству труда  и развития кадрового  потенциала  Камчатского края
	2026 - 2027
	2026 - 2027

	21.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
	2026 - 2027
	2026 - 2027

	22.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края
	2026 - 2027
	2026 - 2027

	23.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству имущественных и земельных отношений Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	24.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Агентству по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	25.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	26.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	27.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	28.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству по чрезвычайным ситуациям Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	29.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству цифрового развития Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	30.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	31.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству туризма Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	32.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Министерству по делам молодежи Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

	33.
	Краевые государственные учреждения, подведомственные Агентству записи актов  гражданского состояния и архивного дела Камчатского края
	2027 - 2028
	2027 - 2028

image1.jpeg